
التقويم الزمني للفصل الدراسي الثاني من العام الجامعي 1438/1439هـ

بداية فترة تقديم طلبات التحويل لطلبة التعلم عن بعد للانتظام عن طريق نظام 
سجلات الطلاب

نهاية فترة تقديم طلبات التحويل لطلبة التعلم عن بعد للانتظام

بداية فترة تسجيل المقررات عبر نظام سجلات الالطلاب
بداية فترة سداد الرسوم الدراسية المستحقة للطلبة المستمرين

نهاية فترة تسجيل المقررات

بداية الدراسة للفصل الدراسي الثاني 1438/1439 هــ

إدخال مؤشر الانقطاع عن الدراسة لمن لم يسجل من الطلاب

بداية فترة تحديد مراكز الاختبارات النهائية

نهاية فترة سداد الرسوم الدراسية المستحقة
نهاية فترة تحديد مراكز الاختبارات النهائية

بداية الاختبارات النهائية

البيان

1439/04/27

1439/04/29

1439/05/07

1439/05/14

1439/05/18

1439/05/25

1439/06/02

1439/06/16

1439/08/15

التاريخ الهجري

الأحد

الثلاثاء

الأربعاء

الأربعاء

الأحد

الأحد

الأحد

الأحد

الأحد

التاريخ الميلادي

2018/01/14

2018/01/16

2018/01/24

2018/01/30

2018/02/04

2018/03/11

2018/02/18

2018/03/04

2018/05/10

اليوم

عزيزي الطالبـ/ ــة : تحسب الرسوم الدراسية اعتباراً من بداية الفصل الدراسي ،لذا في حال الرغبة بالانسحاب من البرنامج التأكد من التاريخ المحدد لأي عملية تقوم بها بشأن
أحقيتك في استرداد مبلغ الرسوم الدراسية. 

في حال وجود أي استفسار أو مشاكل فنية يرجى التواصل معنا عن طريق نظام الدعم والمساندة عبر بوابة التعلم عن بعد
ملاحظة: إعلان نتائج التحويل يعلن لاحقا من خلال بوابة التعليم الإلكتروني والتعلم عن بعد.




