## التقويم الزمني للفصل الدراسي الثاني من العام الجامعي 1438/1439هـ

البيان	التاريخ الميلادي	التاريخ الهجري	اليوم
• بداية فترة تقديم طلبات التحويل لطلبة التعلم عن بعد للانتظام عن طريق نظام سجلات الطلاب	2018/01/14	1439/04/27	الأحد
• نهاية فترة تقديم طلبات التحويل لطلبة التعلم عن بعد للانتظام	2018/01/16	1439/04/29	الثلاثاء
<ul> <li>بداية فترة تسجيل المقررات عبر نظام سجلات الالطلاب</li> <li>بداية فترة سداد الرسوم الدراسية المستحقة للطلبة المستمرين</li> </ul>	2018/01/24	1439/05/07	الأربعاء
• نهاية فترة تسجيل المقررات	2018/01/30	1439/05/14	الأربعاء
• بداية الدراسة للفصل الدراسي الثاني 1438/1439 هـ	2018/02/04	1439/05/18	الأحد
• إدخال مؤشر الانقطاع عن الدراسة لمن لم يسجل من الطلاب	2018/03/11	1439/05/25	الأحد
• بداية فترة تحديد مراكز الاختبارات النهائية	2018/02/18	1439/06/02	الأحد
• نهاية فترة سداد الرسوم الدراسية المستحقة • نهاية فترة تحديد مراكز الاختبارات النهائية	2018/03/04	1439/06/16	الأحد
• بداية الاختبارات النهائية	2018/05/10	1439/08/15	الأحد

<sup>▪</sup> عزيزي الطالب/ ـة : تحسب الرسوم الدراسية اعتباراً من بداية الفصل الدراسي ،لذا في حال الرغبة بالانسحاب من البرنامج التأكد من التاريخ المحدد لأي عملية تقوم بها بشأن أحقيتك في استرداد مبلغ الرسوم الدراسية. ■ في حال وجود أي استفسار أو مشاكل فنية يرجى التواصل معنا عن طريق نظام الدعم والمساندة عبر بوابة التعلم عن بعد

ملاحظة: إعلان نتائج التحويل يعلن لاحقا من خلال بوابة التعليم الإلكتروني والتعلم عن بعد.